ANEKS²⁴

Nos Sigismundus Dei gracia Romanorum rex semper augustus et Hungarie rex etc. recognoscimus tenore presencium, quibus expedit universis, racione veri mutui nos a serenissimo principe domino Wladislao rege Polonie eiusque prelati et baronibus triginta septem milia sexagenarum latorum grossorum monete et numeri Bohemicalium boni et iusti ponderis habuisse et cum effectu recepisse. Quemquidem dominum Wladislaum regem Polonie, successores, prelatos et barones ipsius in restitutione earundem pecuniarum assecurare cupientes et prout iustum est in solucione ipsum reddere cerciorem, sibi et eius successoribus, prelati et baronibus terras, castrum nostrum Liblio alias Libowla cum opido et opidum Podolinecz cum fortalicio ac villis ad eas spectantibus, nec non civitatibus et opidis infrascriptis in terra nostra Supusiensi (sic) diocesis Strigoniensis situatis, videlicet Gnezna, Bela, Lewbecz, Meynharczдорff, Durolsdorff, Dewtschendorff, Michelsdorff, Filke, Walendorff, Kyrchendorff, Newdorff, Rewsdorff, Mathesdorff et Jurgenberg nuncupatas, cum earum omnibus pertinenciis, censibus, fructibus, redditibus, proventibus, iurisdictionibus temporalibus, possessionibus, agris, pratis, campis, lignis, silvis nemoribus, mellificiis, piscaturis, piscinis, lacubus, paludibus, aquis et aquarum decursibus, molendinis, emolimentis, quercetis, pinetis, virgultis, gays, mericis, aucupacionibus, venacionibus, exaccionibus ordinariis, obvencionibus, attinenciis et appendiis universis, quibuscumque nominibus vocitentur, nichil possessionis aut utilitatis pro nobis et successoribus nostris in eisdem reservantes, obligavimus et in vadium posuimus ac obligamus tenore presencium, voluntate prelatorum et baronum nostrorum ad hoc specialiter accedente; ita quod omnibus utilitatibus ac proventibus hic descriptis sine alicuius usure scrupulo idem dominus Wladislaus rex Polonie sui que successores uti frui valeant et gaudere. Cui eciam omnes cives et incole terre, civitatum et villarum predictarum, tamquam nobis obedire et de singulis censibus, proventibus et obvencionibus interim, donec ab ipso vel eorum aliquo redimemus terras, castra et opida, civitates et villas easdem, respondere tenebuntur. Quasquidem terras, castra, civitates et villas predictus dominus Wladislaus rex Polonie, successores, prelati et

²⁴ Do tekstu S. Grodziskiego redakcja załącza zeskanowany z wydawn. Wł. Semkowicza (Wierchy 1930, R. 8, s. 152–155) akt zastawu 16 miast spiskich z 8 listopada 1412 r.

barones ipsius tenebunt, possidebunt et habebunt tamdiu, quousque sibi aut eius successoribus, prelatibus et baronibus per nos aut successores nostros predicta trigintaseptem milia sexagenarum latorum grossorum monete Bohemicalium boni et iusti ponderis, aut valorem earundem in auro vel argento, fuerint efficaciter persoluta. Promittimus insuper bona fide in verbo nostro regio easdem terras, castra, civitates et villas ab omnibus iniuriis, impugnationibus quorumcumque intraneorum ac si ea per nos possideremus, quamdiu idem dominus Wladislaus rex Polonie, successores ipsius ipsas tenuerint, defendere et tueri; eo etiam non obmisso, quod si aliquis de regno nostro Hungarie easdem terras et castra, civitates, opida et villas sub eodem domino Wladislao rege Polonie, successoribus, prelatibus et baronibus ipsius receperit aut acquisiverit ipsas sine dolo et fraude reaquirere et ipsis eas restituere tenebimur et debemus; in casu autem, quo ipsas reaquirere non possemus, extunc sibi, successoribus, prelatibus et baronibus ipsius predicta trigintaseptem milia sexagenarum reddere et solvere promittimus bona fide, vel alia bona consimilia et eiusdem valoris sibi et ipsius successoribus in eisdem obligare. Si autem hec facere non curaverimus aut neglexerimus, extunc ad omnia dampna, que ex non complecione promissorum nostrorum in presenti littera expressorum predictus dominus Wladislaus, successores, prelati, barones et Regnum ipsius perceperint, nos unacum omnibus prelatibus et baronibus nostris resercienda, refundenda et solvenda submittimus, pro quibus Regni nostri homines cuiuscumque condicionis, dignitatis et preeminencie et bona ipsorum arrestare, captivare, terras nostras invadere, spoliare libere idem dominus rex Wladislaus, successores, prelati et barones ac Regnum ipsius possint et valeant absque omni resistencia et contradiccione nostra et nostrorum tamdiu, quousque sibi, suis successoribus, prelatibus et baronibus et Regno per nos, nostros successores, prelatos et barones de omnibus premissis fuerit integre satisfactum. Dum autem predictas terras, castra et civitates, opida et villas ab eodem domino Wladislao rege Polonie, successoribus, prelatibus et baronibus suis redimere et liberare voluerimus, extunc litteram nostram sub sigillo maiestatis nostre pendentem ad eundem dominum Wladislaum regem vel eius successores, prelatos et barones Regni eius scriptam debemus per notabiles duos proconsules, unum videlicet de Lewche et alium de Cassovia, ad capitaneum ipsius in Liblio dirigere et eam sibi facere presentari ac significando intimare in eadem, quod ipsas terras, castra, civitates, opida et villas infra duos

menses continuos volumus ab eodem domino Wladislao rege vel eius successoribus, prelatibus et baronibus liberare. Si autem nos decedere contigerit, extunc duo prelati et totidem barones maiores regni nostri Hungarie sub sigillis eorum pendentibus in hoc casu idem facere debebunt et tunc a die insinuacionis et assignacionis litterarum huiusmodi predicta trigintaseptem milia sexagenarum in grossis boni et iusti ponderis vel auro puro aut argento infra eosdem duos menses ad castrum Dunawecz duci debent et ibidem per homines predicti domini Wladislai regis Polonie, successorum, prelatorum et baronum eius, quos ad hoc duxerit deputandos, numerari et numerata sub salvo, securo et sufficienti conductu nostro successorum, prelatorum et baronum nostrorum in castrum Czornsteyn deportari et adduci. Interim autem in castro Dunawecz predicto quatuor pociores Poloni de terra Cracoviensi et Sandomiriensi vel altera earum, quos rex Hungarie vel barones ipsius regni Hungarie tunc nominaverint et elegerint, videlicet die intimacionis pro solvendis pecuniis et redempcione pignorum predictorum faciende, ita tamen, quod eligantur presentes aut in regno Polonie ubicumque existentes, non impediti tali infirmitate et impotencia, quod venire non possent, quo impedimento extante alii loco impeditorum transmittantur et per ipsum dominum Wladislaum regem Polonie, successores, prelatos et barones predictos in obstagium in eodem castro Dunawecz reponantur, nec abinde recedere valeant, donec castrum predictum Liblio ac alie civitates et opida predicta nobis aut successoribus nostris sive prelatibus et baronibus integre fuerint restituta, nulla eciam excepcione, excusacione contradiccione vel occasione, obsistente. Harum, quibus nostrum et prelatorum ac baronum nostrorum sigilla sunt appensa testimonio litterarum. Et nos Johannes archiepiscopus Strigoniensis, Johannes episcopus Jauriensis et Nicolaus de Gara regni Hungarie palatinus, comes Symon de Rozgon iudex curie regie, Johannes de Pelsewcz magister tavarnicorum regalium, Ladislaus de Wylak banus Machowiensis, Johannes banus de Maroth, Petrus de Peryn comes Wyvariensis, Emericus de Peryn secretarius cancellarius regie maiestatis, De[...]va () de Syrke magister tavarnicorum reginalium, Johannes de Rozgon thesaurarius regie maiestatis, Matheus de Paloch comes Borsodiensis, Ladislaus de Pelsewcz filius condam Emerici wayuode, Johannes de Homonna, Benodictus Sudar de Makowicze, prelati et barones regni*

* Wyrz w tekście uszkodzony.

Hungarie promittimus bona fide pro nobis. et nostris successoribus predicta omnia per dominum nostrum regem de voluntate et beneplacito nostris facta, disposita et promissa inviolabiliter observare. In quorum fidem et testimonium unacum sigillo dicti domini nostri regis sigilla nostra presentibus sunt appensa. Datum Zagrabie, octavo die festi Omnium Sanctorum anno Domini millesimo quadringentesimo duodecimo, regnorum autem nostrorum anno Hungarie etc. vigesimo sexto, Romanorum vero tercio.